
О внесении изменений в решение Жанаозенского городского маслихата от 23 декабря 
2015 года № 45/379 "О городском бюджете на 2016-2018 годы"

Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 30 мая 2016 
года № 3/29. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 13 
июня 2016 года № 3063
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахсан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жанаозенского городского маслихата от 23 декабря 2015 года 

 "О городском бюджете на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в Реестре № 45/379
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2930, опубликовано в
информационно-правовой системе "Әділет" от 13 января 2016 года) следующие 
изменения:
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Жанаозенского городского маслихата по вопросам 
социально-экономическое развития, бюджета, строительства, промышленности, 
жилищное и коммунальное хозяйства, транспорта и предпринимательства (
председатель комиссии Утеев Е.).
      3. Руководителю аппарата Жанаозенского городского маслихата (Ермуханов А.) 
обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в органах юстиции, его
официальное опубликование в средствах массовой информации и в 
информационно-правовой системе "Әділет".
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2016 года.
      Председатель сессии,
      секретарь городского маслихата Мынбай С.

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель Государственного учреждения
      "Жанаозенский городской отдел экономики и
      финансов"



      Джантлеуова Р.
      "30" мая 2016 год

 Приложение
 к решению Жанаозенского городского
 маслихата от 30 мая 2016 года № 3/29
 Городской бюджет на 2016 год

Городской бюджет на 2016 год

Категория

Наименование
Сумма, 
тыс.тенге

Класс

Под
класс

1 2 3

   1. ДОХОДЫ 15 008 
653

1   Налоговые поступления 11 080 
778

 01  Подоходный налог 4 527 109
  2 Индивидуальный подоходный налог 4 527 109
 03  Социальный налог 3 865 309
  1 Социальный налог 3 865 309
 04  Налоги на собственность 2 439 945
  1 Налоги на имущество 2 090 598
  3 Земельный налог 36 525
  4 Налог на транспортные средства 312 715
  5 Единый земельный налог 107
 05  Внутренние налоги на товары, работы и услуги 209 556
  2 Акцизы 8 868
  3 Поступления за использование природных и других ресурсов 133 750
  4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 65 478
  5 Налог на игорный бизнес 1 460
 07  Прочие налоги 225
  1 Прочие налоги 225

 08  
Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

38 634

  1 Государственная пошлина 38 634
2   Неналоговые поступления 34 940
 01  Доходы от государственной собственности 34 927
  5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 34 927
  7 Вознаграждения по кредитам, выданным из государственного бюджета 13
3   Поступления от продажи основного капитала 60 107

 01  Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

6 634

  1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

6 634



 03  Продажа земли и нематериальных активов 53 473
  1 Продажа земли 50 290
  2 Продажа нематериальных активов 3 183
4   Поступления трансфертов 3 832 828
 02  Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3 832 828
  2 Трансферты из областного бюджета 3 832 828

      
Функциональная 
группа

Наименование
Сумма, 
тыс.тенге

Администратор
бюджетных 
программ

Бюджет
н а я  
програм
ма

1 2 3

   2. ЗАТРАТЫ 15 477 
220

01   Государственные услуги общего характера 316 089
 112  Аппарат маслихата района (города областного значения) 22 796

  001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного 
значения)

22 796

 122  Аппарат акима района (города областного значения) 139 440

  001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного 
значения)

139 440

   Аппарат акима села Тенге 31 393

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

31 393

  001
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа

31 393

   Аппарат акима села Кызылсай 41 927

 123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

41 927

  001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа

26 927

  032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

15 000

   Аппарат акима села Рахат 33 346

 123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

33 346

  001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города 
районного значения, поселка, села, сельского округа

33 346

 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 47 187

  001

Услуги по реализации государственной политики в области формирования и
развития экономической политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (
города областного значения)

47 187
 

02   Оборона 24 933



 122  Аппарат акима района (города областного значения) 24 933
  005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности 24 933

03   Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, 
уголовно-исполнительная деятельность

87 249

 485  Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

59 009

  021 Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах 59 009

 499  Отдел регистрации актов гражданского состояния района (города 
областного значения)

28 240

  
0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области регистрации актов гражданского состояния

28 240
 

04   Образование 7 646 316
   Аппарат акима села Тенге 223 667

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

223 667

  004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

127 357

  041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

96 310

   Аппарат акима села Кызылсай 162 812

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

162 812

  004 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

68 487

  041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

94 325

   Аппарат акима села Рахат 357 721

 123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

357 721 

  041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 
организациях образования

357 721

 464  Отдел образования района (города областного значения) 6 338 129

  001 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области образования 

45 099
 

  003 Общеобразовательное обучение 4 674 226

 
 
 

0 0 5
 

Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для 
государственных учреждений образования района (города областного 
значения)

161 954

  006 Дополнительное образование для детей 237 642

  007 Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий и конкурсов 
районного (городского) масштаба

13 824

  009 Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и 
обучения

581 380

  015
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на 
содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося 
без попечения родителей

27 000

  022
Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), 
оставшегося без попечения родителей

7 795

Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных 



  040 организациях образования      528 509

  067 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

60 700

 465  Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 382 696
  017 Дополнительное образование для детей и юношества по спорту 382 696
 467  Отдел строительства района (города областного значения) 181 291

  024 Строительство и реконструкция объектов начального, основного среднего и 
общего среднего образования

181 291

06   Социальная помощь и социальное обеспечение 1 053 035

 451  
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения)

1 043 486

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области обеспечения занятости и реализации социальных программ для 
населения

46 036

  002 Программа занятости 390 468

  004

Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам 
здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта 
и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

12 100

  005 Государственная адресная социальная помощь 17 477
  006 Оказание жилищной помощи 2 625

  007 Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов

437 312

  010 Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

8 908

  011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других 
социальных выплат

2 061

  014 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому 26 426
  016 Государственные пособия на детей до 18 лет 12 605

  
0 1 7
021

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими 
средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, 
индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной 
программой  реабилитации  инвалида
Капитальные расходы государственного органа 

58 129
300

  025 Внедрение обусловленной денежной помощи по проекту Өрлеу 29 039
 464  Отдел образования района (города областного значения) 8 550
  030 Содержание ребенка (детей), переданного патронатным воспитателям 8 550

 485  Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

999

  050 Реализация Плана мероприятий по обеспечению прав и улучшению качества
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012-2018 годы

999

07   Жилищно-коммунальное хозяйство 4 284 536
   Аппарат акима села Тенге 64 725

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

64 725

  008 Освещение улиц населенных пунктов 16 927
  009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 29 899
  011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 17 899
   Аппарат акима села Кызылсай 28 106

Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 



 123  сельского округа 28 106
  008 Освещение улиц населенных пунктов 4 396
  009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 13 551
  011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10 159
   Аппарат акима села Рахат 172 003

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

172 003

  008 Освещение улиц населенных пунктов 70 394
  009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 85 096
  011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 513
 464  Отдел образования района (города областного значения) 11806

  026 Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов 
по Дорожной карте занятости 2020

11806

 467  Отдел строительства района (города областного значения) 1 833 298

  003
Проектирование и (или) строительство, реконструкция жилья 
коммунального жилищного фонда

58 500

  
0 0 4
005

Проектирование, развитие и (или) обустройство 
инженерно-коммуникационной инфраструктуры
Развитие коммунального хозяйства

45 000
7500

  006 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1 722 298

 487  Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции района (
города областного значения)

2 174 598

  0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области жилищно-коммунального хозяйства и жилищного фонда

53 613

  016 Функционирование системы водоснабжения и водоотведения 32 803
  017 Обеспечение санитарии населенных пунктов 810 137
  025 Освещение улиц в населенных пунктах 111 491
  029 Развитие системы водоснабжения и водоотведения 1 535
  030 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 955 839
  031 Содержание мест захоронений и захоронение безродных 180

  032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

209 000

08   Культура, спорт, туризм и информационное пространство 670 090
   Аппарат акима села Тенге 31 738

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

31 738

  006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 31 738
   Аппарат акима села Кызылсай 30 324

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

30 324

  006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 30 324
 455  Отдел культуры и развития языков района (города областного значения) 188 807

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития языков и культуры

18 932
 

  003 Поддержка культурно-досуговой работы 126 501
  006 Функционирование районных (городских) библиотек 42 166

  032 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

1 208

 456  Отдел внутренней политики района (города областного значения) 73 308



  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области информации, укрепления государственности и формирования 
социального оптимизма граждан

19 973

  002 Услуги по проведению государственной информационной политики 22 381
  003 Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 30 954
 465  Отдел физической культуры и спорта района (города областного значения) 74 798

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
физической культуры и спорта

41 888

  004 Капитальные расходы государственного органа 10 000

  006
Проведение спортивных соревнований на районном (города областного 
значения) уровне

11 494

  007
Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного 
значения) по различным видам спорта на областных спортивных 
соревнованиях

11 416

 467  Отдел строительства района (города областного значения) 271 115

  
0 0 8
023

Р а з в и т и е  о б ъ е к т о в  с п о р т а
Развитие объектов туризма

8  3 1 2
262 803

09   Топливно-энергетический комплекс и недропользование 248 975
 467  Отдел строительства района (города областного значения) 248 975
  009 Развитие теплоэнергетической системы 248 975

10   
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

72 390

 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 5 763
  099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов 5 763
 463  Отдел земельных отношений района (города областного значения) 24 757

  001 Услуги по реализации государственной политики в области регулирования 
земельных отношений на территории района (города областного значения)

14 757

  004 Организация работ по зонированию земель 10 000

 474  Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного 
значения)

41 870

  
0 0 1
 

Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере
сельского хозяйства и ветеринарии 

37 832

  003 Капитальные расходы государственного органа 1 800

  0 0 5
 

Обеспечение функционирования скотомогильников (биотермических ям) 739

  006 Организация санитарного убоя больных животных 350
  007 Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек 549

  012 Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных 
животных 

600

  013 Проведение противоэпизоотических мероприятий 0

  032
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и 
организаций

0

11   Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

32 100

 467  Отдел строительства района (города областного значения) 20 418

  0 0 1 Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области строительства 

20 100
 

  017 Капитальные расходы государственного органа 318



 468  Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного 
значения)

11 682

  001 Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и 
градостроительства на местном уровне 

11 682

12   Транспорт и коммуникации 930 830

 485  Отдел пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

930 830

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области пассажирского транспорта и автомобильных дорог 

15 585

  022 Развитие транспортной инфраструктуры 881 857
  023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 33 388
13   Прочие 97 467
   Аппарат акима села Тенге 41 701

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

41 701

  040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в 
рамках Программы "Развитие регионов" 

41 701

   Аппарат акима села Кызылсай 9 542

 123  
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

9 542

  040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в 
рамках Программы "Развитие регионов" 

9 542

   Аппарат акима села Рахат 6 779

 123  Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, 
сельского округа

6 779

  040 Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в 
рамках Программы "Развитие регионов" 

6 779

 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 5 000

  012
Резерв местного исполнительного органа района (города областного 
значения) 

5 000

 469  Отдел предпринимательства района (города областного значения) 34 445

  001
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в 
области развития предпринимательства

26 505

  006 Поддержка предпринимательства города Жанаозен 7 940
14   Обслуживание долга 13
 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 13

  021 Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате 
вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета

13

15   Трансферты 13 197
 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 13 197
  006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 9 819
  051 Трансферты органам местного самоуправления 3 378
     
Функциональная 
группа

Наименование Сумма, 
тыс.тенге

Администратор
бюджетных 
программ

Бюджет



н а я  
програм
ма

1 2 3
   3. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 15 728
   Бюджетные кредиты 15 908

10   
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

15 908

 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 15 908

  018
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки 
с п е ц и а л и с т о в
 

15 908

     
Категория

Наименование
Сумма, 
тыс.тенгеКласс

Подкласс

1 2 3
   Погашение бюджетных кредитов 180
5   Погашение бюджетных кредитов 180
 01  Погашение бюджетных кредитов 180
  1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 180
     
   4. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ 0
   Приобретение финансовых активов 0
   Поступления от продажи финансовых активов государства 0
     
   5. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА - 484 295
     
Категория

Наименование
Сумма, 
тыс.тенгеКласс

Подкласс

1 2 3

   
6. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА)
БЮДЖЕТА

484 295

   Поступления займов 15 908
7   Поступления займов 15 908
 01  Внутренние государственные займы 15 908
  2 Договоры займа 15 908
     
Функциональная 
группа

Наименование Сумма, 
тыс.тенге

Администратор
бюджетных 
программ

Бюджет



н а я  
програм
ма

1 2 3
   Погашение займов 180
16   Погашение займов 180
 459  Отдел экономики и финансов района (города областного значения) 180

  005
Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим 
бюджетом

180

      
Категория

Наименование Сумма, тыс.тенгеКласс

Подкласс

1 2 3
   Используемые остатки бюджетных средств 468 567
8   Используемые остатки бюджетных средств 468 567
 01  Остатки бюджетных средств 468 567
  1 Свободные остатки бюджетных средств 468 567

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


